
Tisknuto: 31.05.2024  12:52

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Sebeobrana 2
KTS/ZTV6  / 2

Pracoviště / Zkratka KTS / ZTV6
Název Sebeobrana 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 8 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 54 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / 0
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Prohloubení základních taktických principů chování v případě hrozící a přímé konfrontace s agresívními pacienty.

Požadavky na studenta

100% aktivní účasti v hodinách. Další konkrétní požadavky sdělí studentům vyučující v prvním týdnu semestru.

Obsah

Zopakování a prohloubení znalosti základního taktického chování proti agresívním pacientům.
Nácvik spolupráce posádky zdravotnických záchranářů při konfrontaci.
Nácvik modelových situací.
Rozbor a zhodnocení.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní motorické dovednosti, fyzická zdatnost jedince, snaha učit se a zdokonalovat motorické a fyzické schopnosti a
dovednosti.

Získané způsobilosti

Studenti získají povědomí o základním chování a postupech v problematických situacích.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Mgr. Jan Němec (50%), Mgr. Radka Tesařová (50%)•  Garanti:
Jaroslav Matoušek (100%), Mgr. Jan Němec (100%), Mgr. Radka Tesařová (100%)•  Cvičící:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  12:52



Strana: 2 / 2

Literatura

NOVÁK, M. Jujutsu, více než sebeobrana. 2007.•  Doporučená:
KONEČNÝ, A. Sebeobrana a úpolová cvičení pro pokročilé cvičence. Olomouc: Univerzit
Palackého, 1997. ISBN 80-706-7766-X.

•  Doporučená:

LEBEDA, A. Sebeobrana: sebeobranné umění pro každého. Praha, 1984.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Analýza výkonu studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Hostující studenti Bakalářský Prezenční Evidence studentů FVZ 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2013

Hostující studenti Bakalářský Prezenční Evidence studentů FVZ 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2023

Hostující studenti Bakalářský Prezenční Evidence studentů FVZ 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2022

Hostující studenti Bakalářský Prezenční Evidence studentů FVZ 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2021

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Zdravotnický záchranář 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2013

Zdravotnické
záchranářství

Bakalářský Prezenční Zdravotnické záchranářství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2023

Zdravotnické
záchranářství

Bakalářský Prezenční Zdravotnické záchranářství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2021

Zdravotnické
záchranářství

Bakalářský Prezenční Zdravotnické záchranářství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2022

Zdravotnické
záchranářství

Bakalářský Prezenční Zdravotnické záchranářství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  12:52


